1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS CONGONHAS
DIRETORIA DE ENSINO

Avenida Michael Pereira de Souza, nº 3007 – Bairro Campinho – Congonhas – Minas Gerais – CEP: 36.415-000
(31) 3731-8130 – ensino.congonhas@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 004,  DE 22 DE OUTUBRO DE 2018

 Dispõe sobre o Processo Seletivo Simplificado
para Transferências e Obtenção de Novo Título

O DIRETOR DE ENSINO DO CAMPUS CONGONHAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, Professor Robert Cruzoaldo Maria, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, torna público que estarão abertas, no período de 05 a 09 de novembro de 2018, as
inscrições destinadas à seleção de candidatos para Transferências e Obtenção de Novo Título, para
preenchimento de vagas ociosas dos cursos superiores correspondentes ao primeiro semestre letivo de 2019.

Onde se lê:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1. O candidato deverá realizar sua inscrição no Campus Congonhas, situado na Avenida Michael Pereira de
Souza, nº 3007, Bairro Campinho, Congonhas, Minas Gerais, no período de 05 a 09 de novembro de 2018, das
08h00 às 20h00.

Leia-se:

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1. O candidato deverá realizar sua inscrição no Campus Congonhas, situado na Avenida Michael Pereira de
Souza, nº 3007, Bairro Campinho, Congonhas, Minas Gerais, no período de 05 a 14 de novembro de 2018, das
08h00 às 20h00.

Congonhas, 09 de novembro de 2018.

Professor Robert Cruzoaldo Maria
Diretor de Ensino do IFMG - Campus Congonhas

Portaria nº. 1107, de 29 de Julho de 2015.